
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 09.02.2018 г. Ессентуки                               № 130 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
25 декабря 2017 года № 1773 «О проведении голосования по отбору 
общественных территорий города Ессентуки, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы 
города Ессентуки «Формирование современной городской среды» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды», на основании статьи 51 

Устава муниципального образования городского округа  город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести   в   постановление   администрации   города   Ессентуки  от  

25 декабря 2017 года № 1773 «О проведении голосования по отбору 

общественных территорий города Ессентуки, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы 

города Ессентуки «Формирование современной городской среды» 

следующие изменения: 

1.1 . Пункт 1.4. признать утратившим силу. 

1.2. В Порядке организации и проведения голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих в рамках реализации 



2 
 

муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной 

городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году:  

1.2.1. Подпункт 3) пункта 15 изложить в следующей редакции: 

«3) перечень общественных территорий, представленных на 

голосование (в Перечень включается не менее 2 общественных 

территорий);». 

1.2.2. Подпункт 1) пункта 17 изложить в следующей редакции: 

«1) определяет форму бюллетеня для голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих в рамках реализации 

муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной 

городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году 

(далее – бюллетень) и обеспечивает их изготовление (бюллетени печатаются 

на русском языке, наименования общественных территорий размещаются в 

бюллетене в алфавитном порядке);». 

1.2.3. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«Отбор общественных территорий проводится путем тайного 

голосования на территориальных счетных участках, при котором можно 

голосовать за любое количество общественных территорий из 

сформированного для голосования Перечня. Голосование по общественным 

территориям является рейтинговым.». 

1.2.4. Пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«Голосование проводится путем внесения участником голосования в 

бюллетень любого знака в квадрат (квадраты), относящийся (относящиеся) к 

общественной территории (общественным территориям), в пользу которой 

(которых) сделан выбор. 

Участник голосования имеет право отметить в бюллетене любое 

количество общественных территорий.». 

1.2.5. Абзац 3 пункта 24 изложить в следующей редакции: 

«Член территориальной счетной комиссии разъясняет участнику 

голосования порядок заполнения бюллетеня. При этом участнику 

голосования разъясняется, что он имеет право проголосовать за любое 

количество общественных территорий.». 

1.2.6. Абзац 5 пункта 24 изложить в следующей редакции: 

«После заполнения бюллетеня участник голосования опускает 

бюллетень в урну для голосования.». 

1.2.7. Абзац 4 пункта 26 изложить в следующей редакции: 

«Недействительные бюллетени при подсчете голосов не учитываются. 

Недействительными считаются бюллетени, которые не содержат отметок в 

квадратах напротив общественных территорий, и иные бюллетени, по 

которым невозможно выявить действительную волю участника голосования. 

Недействительные бюллетени подсчитываются и суммируются отдельно.».  
 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Ю.Ю.Корчевный) опубликовать настоящее постановление в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 



3 
 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (А.Н.Легецкий) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К.Шелевей) 

довести до сведения заинтересованных лиц настоящее постановление. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки С.В.Хуртаева. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов 
 

 

 

 

 


